
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 1 

 Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu obce Račice 
 

číslo smlouvy příjemce  O995220002/2022 

 

 

obec Račice 

se sídlem:  Račice č. p. 117, 411 08 Račice  

zastoupení:  Libuše Šimralová, starostka 

IČO:  00525413 

DIČ: CZ00525413 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

č. účtu:  32021471/0100 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:                             Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

zastoupení:                       Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

kontaktní osoba: Ing. Lukáš Barták, vedoucí Odboru financování 

IČO:                              70890005 

DIČ: CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  spis. zn. A. 9473 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

bankovní spojení:                 ČSOB a.s. Hradec Králové 

č. účtu: 17083463/0300 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

uzavírají dodatek uvedené smlouvy 

 

I. 

Důvod uzavření dodatku 

 

Důvodem uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce  

Račice na akci „Labe, Račice, protipovodňová ochrana“ je změna ceny díla, ke které došlo na 

základě Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem.  

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je snížení nákladů na práce spojené s výkopy a pažením staveb-

ních prostorů pro úpravy kanalizačních potrubí vedoucích na každé straně železničního pod-

jezdu pod posunovacími kolejemi stanice Hněvice a přilehlým rychlostním koridorem želez-

niční tratě Praha Masarykovo nádraží – Děčín (v ž. km 468,734 na traťovém úseku 0801).  

Kanalizační potrubí se dle vyjádření tehdejšího SŽDC, o. s. OŘ Ústí nad Labem mělo nachá-

zet na pravé i levé straně výše uvedeného podjezdu. Při realizaci podzemní těsnicí stěny bylo 

zhotovitelem zjištěno křížení kanalizačního potrubí s budovanou podzemní stěnou pouze na 

pravé straně.  Na levé straně kanalizační potrubí v místě budování podzemní stěny chybělo. 

V důsledku absence levého potrubí byly na základě Změnového listu č. 1, který je přílohou 



 

Strana 2 (celkem 3) 

…………………………………..………………… 

  Za poskytovatele 

  Libuše Šimralová 

     starostka obce 

 

Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, neprovedené práce ve výši 831 250,29 Kč 

odečteny od současné ceny díla. Podíl navrhovatele činí 124 687,54 Kč z této částky.   

 

      II. 

Změny článků smlouvy 

 

Článek I., odstavec (3) smlouvy se nahrazuje níže uvedeným zněním: 

 

(3) Poskytovatel poskytuje příjemci investiční dotaci ve výši 1 375 295,87 Kč (slovy  

jedenmiliontřistasedmdesátpěttisícdvěstědevadesátpětkorunosmdsátsedmhaléřů), 

kdy částku 100 000,- Kč se zavazuje poskytnout nejpozději do 31. 10. 2022, částku 

500 000,- Kč se zavazuje poskytnout nejpozději do 31. 3. 2023, částku 775 295,87 Kč 

se zavazuje poskytnout nejpozději do 31. 3. 2024. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

(2) Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě jsou ur-

čena poskytovateli a jedno příjemci. 

(3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Strany se do-

hodly, že zveřejnění dodatku v registru smluv provede příjemce. 

(5) Příjemce bere na vědomí, že relevantní údaje, uvedené v tomto dodatku, budou zpří-

stupněny v souladu se zákonem. 

 

 

 

V Hradci Králové dne                                         V Račicích dne  

 

 

                                                      

 

 

…………………………………………….…… 

              Za příjemce 

         Ing. Marián Šebesta 

generální ředitel 



 

Strana 3 (celkem 3) 

DOLOŽKA: (dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů) 

Tímto se osvědčuje, že uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční dotace na akci realizovanou 

v rámci Programu 129 360 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Račice 

č. ………...….       dne ….….….….. a tím jsou splněny podmínky platnosti této Smlouvy. 

 

 


